
 1 

 

Základní škola Ostrava–Stará Bělá       IZO 102 520 151 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Ostrava-Stará Bělá 
za školní rok 2013/2014 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

1. Charakteristika školy  
 

a) název školy 

 
Základní škola Ostrava–Stará Bělá 

Junácká 700, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

příspěvková organizace, zřizovatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá 

IZO: 102 520 151 

datum zařazení do sítě škol: 18. 3. 1996 

vedení školy: ředitelka, statutární zástupce  

adresa pro dálkový přístup: zsjunacka@seznam.cz 

webové stránky: www.zsjunacka.cz 

 

V základní škole pracuje 41 zaměstnanců. Základní škola je součástí výchovně-vzdělávací 

soustavy, v právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto 

vztahů. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu pro ZŠ Škola – základ 

života. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských 

zařízení 

 
 

Škola a školská zařízení 

 

Kapacita 

základní škola         IZO 102 520 151 550 

školní družina         IZO  120 100 720 120 

školní jídelna          IZO  102 956 910 555 

 

Audiovizuální a kancelářská technika  

 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Počítač 114 17 

Fax 1 1 

Videokamera 3 2 

Fotoaparát 3 1 

Kopírka 1 1 

Tiskárna 9 5 

Radiopřijímač + el.psací stroj  1 + 1  1 + 1 

Multifunkční tiskárna 8 5 

Televizor 4 - 

Radiomagnetofon + CD, + Hifivěž 27 + 2 - 

Gramofon 1 - 

Dataprojektor 28 - 

Videorekordér + DVD 7 + 3 - 

mailto:zsjunacka@seznam.cz


 3 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Projektor + diaprojektor 4 - 

Interaktivní tabule 10 - 

 

b) školská rada 
 

Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 2. 8. 2005. 

Školská rada má šest členů.  

 

c) vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou apod. 

 
V letošním školním roce byla škola vybavena dalšími učebními pomůckami do výuky cizích 

jazyků, a pomůckami do 1. tříd k metodě výuky pana profesora Hejného. Ve fázi schválení je 

projekt na vybudování jazykové učebny na I. stupni a vybavení této učebny tablety. 

Byly zrekonstruovány toalety pro žáky na pavilonu B a C, a před tělocvičnou také sprchy. 

Vybudovali jsme vrátnici a nově jsme vybavili sborovnu pro II. stupeň. 

 

d) tabulka počtu žáků a tříd 
 

Celkem žáků Počet tříd I. st. Počet tříd II. st. Počet odd. ŠD 

442 9 8 3 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

ŠVP pro základní vzdělávání, Škola – základ života, č. j.: ZŠ 278/2007  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy 

 
a) údaje o zaměstnancích školy 

 
Základní údaje o pracovnících školy  

počet učitelů ZŠ 27 

počet vychovatelů ŠD 3 

počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

počet pracovníků celkem 42 

počet zaměstnankyň na MD 7 

 

 



 4 

b) údaje o pedagogických pracovnících 

 

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Ředitelka 100 21 VŠ 1. - 5. r. 

  Učitelka  100 2 VŠ Vz - Tv 

Učitelka 100 22 VŠ 

Učit. pro školy pro 

mládež vyžadující 

zvláštní péči 

Učitelka  100 23 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 1 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 23 VŠ Tv - Ov 

Učitelka 100 28 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 24 VŠ Tv - Z 

Učitelka 100 26 VŠ Inf – Ing. 

Vychovatelka 100 24 SŠ vychovatelství 

Učitelka  100 30 VŠ 1. – 5. r. 

Učitel 100 14 VŠ Ing. 

Učitelka 100 9 VŠ Z - Bi 

Učitelka  100 28 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 36 7 VŠ Ch - Bi 

Učitelka 100 14 VŠ ČJ - D 

Učitelka 45 25 VŠ Ing. 

Vychovatelka 100 28 SŠ vychovatelství 

Učitelka 54 42 VŠ Aj 

Učitelka 100 10 VŠ ČJ - D 

Učitel 100 15 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 21 VŠ RJ - Ov 

Učitelka 59 10 VŠ Tv - M 

Učitelka 100 23 VŠ AJ, NJ, ON 

Učitelka  100 22 VŠ 1. – 5. r. AJ 

Učitelka 100 21 VŠ M - Př 

Vychovatelka 70 5 SŠ zdravotní 

Zástupce 100 11 VŠ M - Ov 

Učitelka 100 9 VŠ ČJ - NJ 

Učitelka 100 18 VŠ 1. – 5. r. 

 

Průměrný věk pedagogického pracovníka v ZŠ činil 45,07 roků, v ŠD 42,33 roků, správních 

zaměstnanců 47,83 roků a zaměstnanců ve školní jídelně 46,33 roky. 

 

b) aprobovanost učitelů 

 
na 1. stupni 83,78 % 

na 2. stupni 96,52 % 

 



 5 

c) výuka cizích jazyků  

 

Cizí jazyk Počet hodin 
Z toho 

aprobovaně 
% aprobovanosti 

1. stupeň  -  anglický jazyk 28 18 64,29 

2. stupeň  -  anglický jazyk 45 45 100 

2. stupeň – německý jazyk 22 22 100 

 

Poznámka k tabulce: Výuka cizích jazyků neaprobovaně na 1. stupni - 2 vyučující 

absolvovaly rozšiřující studium Projektu G a rozšiřující studium MEJA. 

 

d) nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 

 

Název Třídy 

povinně volitelné předměty 

 

Informatika 

VI. A, VI. B, 

 VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B 

Svět médií VII. A, VII. B 

Psaní na počítačové klávesnici VII. A, VII. B 

Anglický jazyk I. A, I. B, II. A, II. B 

nepovinné předměty - - 

 

e) integrovaní zdravotně postižení žáci 
 

Ve škole bylo integrováno 29 žáků s vývojovou poruchou učení. 

 

f) zdravotní tělesná výchova 
 

Zdravotní tělesná výchova probíhala formou zájmového kroužku v počtu 12 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 

 

Zařazování žáků Počet žáků 

navštěvujících zdravotní TV 12 

ve školní družině 70 

zapsaných do 1. tříd 61 

odročena školní docházka 14 

 

Závěrečná zpráva o rozmístění žáků vycházejících ze ZŠ Ostrava–

Stará Bělá - školní rok 2013/2014 
 

Třída Žáci celkem Chlapci Dívky 

IX. A 28 15 13 

IX. B 23 11 12 

celkem 51 26 25 

 

Druh školy Celkem žáků % Chlapci % Dívky % 

Gymnázia 12 24 4 15 8 32 

SŠ a OU s maturitou 34 67 19 73 15 60 

OU učební obory 5 9 3 12 2 8 

Nezařazeni 0 0 0 0 0 0 

Součet 51 100 26 100 25 100 

 

Rozmístění žáků podle typu škol: 
   Ostrava mimo Ostravu  Nezařazeni Celkem uchazečů 

 
žáci 9. ročníku 43 8 -  51 

 

žáci 7. ročníku 6 - 2  8 

  

žáci 5. ročníku 8 - 3  11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) tabulka docházky 

 

  

Omluvené Neomluvené 
Omluvené/ 

žák 

Neoml. / 

žák 

2. st. z 

chov. 
3. st. z chov. 

1. stupeň 12 621 0 28,518 0 0 0 

2. stupeň 28 060 0 62,083 0 0 0 

CELKEM 40 681 0 45,301 0 0 0 

 

b) tabulka prospěchu 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyzn. 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 

Neklasifi- 

kováno 

1. 53 53 0 0 0 0 

2. 41 40 0 0 0 1 

3.  52 47 5 0 0 0 

4. 44 31 12 0 0 1 

5. 34 33 1 0 0 0 

celkem 1. stupeň 224 204 18 0 0 2 

6. 54 29 25 0 0 0 

7. 57 16 41 0 0 0 

8. 56 29 27 0 0 0 

9. 51 18 33 0 0 0 

celkem 2. stupeň 218 92 126 0 0 0 

CELKEM 442 296 144 0 0 2 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) soutěže 2013/2014  
 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Výtvarné soutěže 

Barvy podzimu 25    

Přísloví 5 1. místo   

Auto mých snů 20    

Mistrovství světa ve florbalu žen 220 3. místo   



 8 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Děti pozor, červená 20    

Sport v kresbě, malbě a fotografii 30 3. místo   

Myslivost očima dětí 20 1. místo   

Všechny barvy zeměkoule 20    

Požární ochrana očima dětí 20  2 x 3. místo  

Sportovní soutěže 

Coca Cola cup 10 1. místo   

Orientační běh 15 
1. a 3. 

místo 
  

Orientační běh 20 
1., 1. a 3. 

místo 
  

Turnaj ve volejbale - Ostraváček 7 
1. a 2. 

místo 
  

Okresní přebor v orientačním běhu 15  2 x 1. místo  

Krajské finále v orientačním běhu 15  2 x 3. místo  

Běžecká štafeta – SSK Vítkovice 5 6. místo   

Ostatní soutěže 

Kvarteto II 5  1. místo  

Piškvorky 15    

Okresní kolo MO  7    

Řemeslo má zlaté dno 12    

Soutěž na OA Karasova 10    

Zeměpisná olympiáda 3 
2., 11., 13. 

Místo 
  

Okresní kolo MO – Z6 – Z8 3  Úspěšná řešitelka  

Chovatelská soutěž 2 
2. a 3. 

Místo 
  

Okresní kolo – Mladý cyklista 10    

Hledej pramen vody 40    

Okresní kolo Pythagoriády 5. roč 1  Úspěšný řešitel  

Okresní kolo pythagoriády 6. – 8. roč 2  2x úspěšný řešitel  

Malování pod modrou oblohou 3   5. místo 

Ahol Cup 2014 Junior 4  5. místo  

Školní policejní akademie 20 3. místo   

Olympiáda z dějepisu 8. a 9. roč. 2    

Olympiáda z ČJ 8. A 9. roč. 3 
Postup do 

okr. kola 
  

Recitační soutěž II. Stupeň 15    

 

 



 9 

b) účast na životě v městském obvodu, kulturní vystoupení 

 
Měsíc/rok Název akce Ročníky 

12/2013 Vystoupení v klubu důchodců – Dámy, na kafíčko 2. ročník 

12/2013 Vánoční koncert 1.  - 9. ročníky 

3/2014 Vystoupení v klubu důchodců  2. ročník 

4/2014 Vystoupení v klubu důchodců – Dámy, na kafíčko 2. ročník 

5/2014 Vystoupení ke Dni matek 1. – 6. ročníky 

2013/2014 4x vystoupení k vítání občánků na ÚMOb Stará Bělá 2. ročník 

 
 

Prevence sociálně patologických jevů  
 

 
1. Počet pracovníků pověřených prevencí: 1 – Mgr. Chrástecká Eliška. Dva pedagogové vyškoleni. 

Mgr. Chrástecká Eliška - Specializační studium na Ostravské univerzitě – Prevence soc. pat jevů, 

akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro specializovanou činnost – Prevence 

sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření pozitivního sociálního prostředí ve školách“. 

Mgr. Zezulka Petr akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro specializovanou činnost 

– Prevence sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření pozitivního sociálního prostředí 

ve školách“. 

 

2. Preventivní aktivity pro žáky: 

a) jednorázové: - Přednášky Městské policie Ostrava pro 1. až 9. třídy 

- Škola osobního života, čtyřhodinové přednášky s tématem rodina 

  a sexuální výchova 

- Wladyslav Motyka: Nebezpečí internetu 

   - Zdravotnický kurz pro žáky devátého ročníku 

   - Adaptační den pro třídu 7. A 

   - Adaptační dvoudenní pobyt pro třídu 6. A, 6. B 

   - Zdravé zuby – přednášky o dentální hygieně pro 1. a 2. stupeň 

     - Zachraň život s Kryštůfkem: ukázky první pomoci pro sedmé třídy.   

Přednášku a ukázky vedli přímo záchranáři. 

 - Dopravní výchova pro 1. a 2. stupeň 

b) průběžné:  - program „Zdravý životní styl“ – Renarkon (1. – 5. roč.) 

- program „Buď OK“ – Renarkon, o.p.s. (6. – 9. roč.) 

- projekt Etické dílny – Pavučina, o. s.; přednášky pro 7. až 9. ročníky 

 

3. Preventivní aktivity pro rodiče: 

a) jednorázové: individuální pohovory s rodiči výchovně problémových žáků 

 

4. Preventivní aktivity pro učitele: 

a) jednorázové vzdělávací akce: Přednáška paní Richterové, pracovnice OSPOD z Ostravy – 

Staré Bělé pro všechny pedagogy školy 

Semináře: Chrástecká, Javorková – Základy osobní 

bezpečnosti v prostředí sociálních sítí a na internetu. 

Chrástecká, Zezulka – přednášky v rámci Krajské konference 

pro metodiky prevence a Konference organizace Prevalis.  

b) průběžné vzdělávání učitelů: Rizikové projevy chování a jak na ně (Chrástecká, Zezulka). 

 

 

 



 10 

5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2014/2015 

a) aktivity pro žáky: - adaptační dvoudenní pobyt pro žáky šestých tříd ve spolupráci se       

sdružením Pavučina a se sdružením SNOVAČ 

– přednášky Městské policie Ostrava 

    - projekt RENARKONU, o.p.s. 

- projekt Etické dílny 

- semináře Centra pro rodinu a sociální péči 

- projekt „Nebuď oběť“ 

b) aktivity pro rodiče: – přednáška pro rodiče žáků osmých tříd Nebezpečí internetu a sociálních sítí 

v rámci projektu „Nebuď oběť“ 

c) aktivity učitelů: - semináře KVICU, OSU, PPP, NIDV, PREVALISU (dle nabídky organizací, 

zájmu pedagogů a finančních možností školy), Chrástecká , Zezulka – účast na Krajské konferenci 

metodiků prevence a na konferenci organizace Prevalis; účast v projektu „Mentor, lektor“; 

pokračování ve vzdělávání v projektu Rizikové projevy chování a jak na ně. 

 

 

 

 

d) vydávání školního časopisu 

 
Ve školním roce 2013/2014 pokračujeme v tradici vydávání školního časopisu „Bělásek“. 

Žáci i učitelé celé školy do něj mohou přispívat svými články, fotografiemi, obrázky apod. 

Redaktory časopisu se v tomto roce stali žáci 8. A,B, kteří mimo jiné sestavovali školní 

časopis z příspěvků žáků i učitelů v hodinách volitelné informatiky. Žáci se podílí na psaní 

článků, tvorbě obrázků a jejich grafické úpravě a celkové úpravě časopisu, na tisku a jeho 

rozšiřování po škole. Mimo práce na vytváření časopisu, se malí redaktoři účastnili spolu 

s žáky žákovského parlamentu i dětské tiskové konference. Časopis je k nahlédnutí na 

webových stránkách školy. 

 

 

e) zájmové kroužky 
 

Základní škola organizovala tyto zájmové útvary: 

 

- Kroužek Šikulka 

- Školní časopis Bělásek  

- sborový zpěv  

- World English s rodilým mluvčím 

- volejbalový kroužek Ostraváček 

- zdravotní tělesná výchova 

- badmintonový kroužek 

- zábavná matematika 

- logopedická a motorická cvičení 

- historicko-turistický kroužek 

 

ZUŠ V. Petrželky Ostrava – Hrabůvka vyučovala v naší škole zpěv, hru na klavír, housle, 

flétnu, přípravku, SH zobcových fléten, hudební nauku. ZUŠ navštěvovalo 105 žáků. 

 

Ve škole pracuje školní parlament, který se schází čtyřikrát až pětkrát za pololetí a vyjadřuje 

se k dění ve škole. Školní parlament se zároveň podílí na výzdobě školy. 

 



 11 

f) kulturní pořady, přednášky, besedy, akce školy, projektové dny 

 
Kulturní pořady jsme vybírali především z nabídky představení pro základní školy, kterou 

připravil Kulturní dům Ostrava. Rovněž jsme reagovali na aktuální kulturní programy  

ve městě. 

 

Kulturní akce  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

11/2013 Prima pokusy 2. A a 2. B 

11/2013 Exkurze na SŠ Ahol  8. a 9. ročníky 

12/2013 Akademie TŠ Trend Celá škola 

12/2013 Exkurze do knihovny 2. A, 2. B 

12/2013 Betlémská hvězda – beseda s paní katechetkou 1. – 5. roč. 

1/2014 Exkurze na úřad práce 9. roč. 

1/2014 Řemeslo má zlaté dno 9. roč. 

1/2014 Prezentace na OA Karasova Žáci 9. roč. 

1/2014 Tréning Davis Cupového týmu Žáci 7. A 

3/2014 Planeta Země Celá škola 

4/2014 Velikonoce – beseda s paní katechetkou 1. – 5. roč. 

4/2014 Obecní akce – Čarodějnice 1. – 5..roč. 

5/2014 Sportovní den  Celá škola 

5/2014 Sportujeme s rodiči Celá škola 

5/2014 Zachraň život s Kryštůfkem 7. roč. 

5/2014 Setkání se Slováky v Jablunkově 4. A 

5/2014 Hledej pramen vody 4. A, B 

6/2014 Akcent – Letopisy Narnie 2. – 4. třídy 

6/2014 Exkurze do Prahy 9. třídy 

6/2014 Červený Kříž – První pomoc 9. roč. 

6/2014 Exkurze od Nové radnice na haldu Ema 7. A 

 

 

Školní projekty 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

10/2013 
Česko – slovenský projekt „Záložka do knihy spojuje 

školy“ 
1. A,B; 2. A,B; 3. B; 4. A,B 

10/2013 Projekt „Sběr kaštanů a žaludů“ celá škola 

11/2013 Celoškolní projektový den – Dopravní výchova celá škola 

11/2013 Perníčkové spaní ve školní družině ŠD 

11 – 12/2013 Kola pro Afriku I. stupeň 

12/2013 Vánoční dílny, Vánoční jarmark celá škola 

12/2013 Vánoční koncert ZŠ a ZUŠ ve Staré Bělé žáci ZUŠ, pěvecký sbor 

12/2013 Projekt „Ostrava fandí florbalu“ celá škola 

11/2013 – 5/2014 
„IPEN Adolescent“: Mezinárodní výzkum zastavěného 

prostředi a pohybové aktivity 
7. ročník 



 12 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

3/2014 Den Jódu celá škola 

4/2014 Den Země celá škola 

4/2014 
Projekt NatTech – prezentace přírodovědných a 

technických oborů 
8. ročník 

5/2014 Starobělská buchta, Den matek celá škola 

5/2014 
Česko – slovenská setkání žáků škol – učíme se poznávať 

sa 
4. A 

6/2014 Projektový den – Záchranářský den v Hranicích na Moravě ŠD 

 

 

 

Ozdravný pobyt 

          
 
 

V období od 17.3. do 13.4. se sto dětí z třetích, čtvrtých a pátých tříd zúčastnilo ozdravného 

pobytu v krásném prostředí Velkých Karlovic. 

Ubytování nám poskytl penzion Na Pluskovci, který nás příjemně překvapil dobrou kuchyní a 

vstřícným jednáním. Využili jsme i jeho bazén. 

Počasí nám přálo a tak jsme většinu času trávili venku - na hřišti, vycházkami do okolí nebo 

výlety do nedalekého Vsetína, kde jsme navštívili zámek a jeho poutavou expozici věnovanou 

zvířatům, která žijí v této oblasti, a také jsme shlédli film a výstavu o Egyptu nebo pozorovali 

erupce na Slunci v planetáriu. 

V karlovickém muzeu jsme se seznámili s místními tradicemi a vyzkoušeli si řezání dřeva, 

mletí obilí, roztáčeli jsme kolovrátek a taky hráli kuličky. 

I když byl program bohatý, po 14 dnech jsme se všichni těšili na své blízké i pohodlí domova. 

 

Možnost zúčastnit se ozdravného pobytu přijali žáci i jejich rodiče s nadšením. 

Vzhledem k volbě Velkých Karlovic jako místa pobytu všichni očekávali pozitivní dopad na 

dýchací soustavu. Díky dobrému počasí mohly děti trávit venku v přírodě několik hodin 

denně a také absolvovaly několik turistických výšlapů, což rovněž přispělo ke zvýšení fyzické 

kondice. 

Dále si děti rozšířily okruh znalostí o historické a kulturní informace z dané oblasti, zúčastnily 

se výukových programů a exkurzí. 

Dostatek prostoru a času nám umožnil věnovat se práci s kolektivem, posílení pozitivních 

vazeb mezi žáky a uvědomění si své sociální role mezi ostatními. Stejně důležité bylo projevit 

schopnost a snahu udržet pořádek ve svých osobních věcech a dodržovat denní řád 

ozdravného pobytu. 

Pro některé bylo nesnadným úkolem vyrovnat se s odloučení od své rodiny, ale nakonec i toto 

děti zvládly velmi dobře. 



 13 

Akce ozdravného pobytu, který  souvisí s prevencí a léčbou respiračních chorob, proběhla za 

finanční podpory Statutárního města Ostravy. Pro 100 žáků Základní školy Ostrava – Stará 

Bělá jsme získali účelovou neinvestiční dotaci z Fondu pro děti ohrožené znečištěným 

ovzduším Kč 450 000,-, což je Kč 4 500,- na žáka.  

 

 

 

 

Praxe studentů Ostravské univerzity 

 
Ve školním roce 2013/2014 pokračuje naše škola ve spolupráci s Ostravskou univerzitou. 

Studenti OU vykonávali na základní škole praxe v zimním i letním semestru. Tyto praxe se 

týkaly náslechových hodin na I. i II. stupni, také souvislých pedagogických praxí a základní 

škola spolupracovala se studenty Ostravské univerzity v rámci reciproční smlouvy. 

Spolupráce spočívala ve vedení výchovně-vzdělávacích aktivit podle potřeb organizace a  

možností studentů OU. Také probíhala logopedická péče každé úterý v rozsahu 4 vyučovacích 

hodin, kterou vedly 2 studentky z katedry speciální pedagogiky OU. 
 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pracovníci naší školy se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 
 

Název kurzu, semináře 
Počet ped. 

pracovníků 
Rozsah 

Vzdělávací 

instituce 
Výstup 

Matematika – seminář prof. Hejný 1 4 H - MAT osvědčení 

Pedagog  mezi paragrafy 1 4  osvědčení 

BOZP ve školách pro ved. zam. 1 4  osvědčení 

Krajská konference MPSPJ 2 12 Krajský úřad osvědčení 

Jak oživit hodiny přírodopisu pomocí DH 2 4 Dolní oblast Vítkovic osvědčení 

Inspiromat AJ 1 6 NIDV osvědčení 

Výrobky s přírodních materiálů 1 4 KVIC osvědčení 

AJ – Progress 3 150 KVIC osvědčení 

Nápady a triky pro interaktivní tabuli 2 5 KVIC osvědčení 

Konference – Digitální škola dneška 1 10 KVIC osvědčení 

Seminář Google 2 4 NIDV osvědčení 

Seminář k projektu Erasmus + 1 4 Dům zahr. Služeb osvědčení 

Základy osobní bezpečnosti v prostředí 

sociálních sítí a internetu 
2 6 OU osvědčení 

Konference Dny prevence 2 12 Prevalis osvědčení 

1. setkání češtinářů na OU 3 2 OU osvědčení 

Rizika pobytu dětí a mládeže na internetu 2 40 OU osvědčení 

Jak vyučovat poutavě a zábavně finanční 

gramotnost 2 
16 KFP osvědčení 

Seminář  Němčina nekouše – jazykové 

animace 2 
4 HELLO osvědčení 

Seminář – Konverzace z AJ 2 16 KVIC osvědčení 

Práce s textem v hodinách NJ 1 4 KVIC osvědčení 



 14 

Seminář – Matematika podle Hejného 8 5 H – MAT osvědčení 

Seminář – Matematika podle Hejného  8 5 H – MAT osvědčení 

Seminář k prevenci šikany 2 12 PPP osvědčení 

Studium koordinátora EVVO 1 250 KEV osvědčení 

Škola hrou – zábavné metody 1 3 KVIC osvědčení 

Letní škola Fokus Grundschule Dresden 1 60 Goethe Institut Praha osvědčení 

 

Akce byly hodnoceny kladně. Zkušenosti, znalosti a dovednosti získané na kurzech  

pedagogové využívali ve vyučovacím procesu a tím zvyšovali odbornost výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

8. Inspekční činnost 
 

Ve školním roce 2013/2014 proběhly: 

 

- veřejnosprávní kontrola poskytování neinvestičního a investičního příspěvku k datu  

    30. 12. 2013   - bez závad, 

 

-   veřejnoprávní kontrola hospodaření za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 – bez závad, 

 

-   kontrola krajské hygienické stanice – bez závad 

                                               

 

 

9. Základní údaje o hospodaření 
 

 

a) příjmy 

rok: 2013 

 Celkové příjmy  20 994 198,63 

 1. od státu 16 331 867,25 

 2. od obce 2 715 360,00 

 3. od zákonných zástupců žáků 1 541 616,00 

 4. z hospodářské činnosti 354 875,52 

 5. ostatní 50 479,86 

 

 

 

 

b) výdaje 

rok: 2013 

 Celkové výdaje 20 438 011,61 

spotřeba materiálu 2 328 627,87 

spotřeba energie  1 184 667,70 

spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda) 78 351,00 

opravy a udržování 30 067,93 

cestovné 21 684,00 

mzdové náklady 11 544 737,00 

náhrada mzdy (dočasná pracovní neschopnost) 64 523,00 

zákonné sociální pojištění 3 877 375,00 

jiné sociální pojištění  46 012,00 

vzdělávání  pracovníků 40 966,50 

zákonné sociální náklady 130 756,10 

odpisy dlouhodobého majetku 26 556,00 

náklady z drobného dlouhodobého majetku 516 615,85 

ostatní služby 515 607,66 

ostatní náklady z činnosti 31 464,00 

Hospodářský výsledek: 556 187,02 



 16 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím projektů, do kterých se škola 

zapojila ve školním roce 2013/2014: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Statutární město Ostrava Relaxační a odpočinkové kouty 30 000,00 

Statutární město Ostrava Správce školního hřiště 60 000,00 

Ministerstvo životního prostředí Malá botanická zahrada 70 000,00 

Statutární město Ostrava Ostrava fandí florbalu 5 000,00 

Statutární město Ostrava Sportovní den s žáky a rodiči 20 000,00 

Statutární město Ostrava 

Relaxační a odpočinkové kouty 

– 2. Etapa 15 000,00 

Statutární město Ostrava Ozdravný pobyt dětí 450 000,00 

CELKEM  650 000,00 

 

 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím sponzorských darů: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Sdružení rodičů při ZŠ 

Nákup hraček, výukových her 

aj. pro školní družinu z důvodu 

vzniku nového oddělení 12 000,00 

Šárka Kingová Pro třídu 2. B 2 000,00 

PORG – gymnázium a ZŠ, o. p. s. 

Odměna za soutěž 

„KVARTETO“ 50 000,00 

HAMETAL, spol. s r. o. Pro třídy 2. B a 7. A 10 000,00 

CELKEM  74 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s odborovou organizací je pravidelná, zaměstnanci jsou informování na všech 

provozních poradách o finančních, personálních, organizačních, hygienických, 

bezpečnostních záležitostech školy. Výše uvedené záležitosti jsou podrobně konzultovány 

vedením školy s představiteli odborové organizace. 

 

Mezi další partnery, se kterými škola úzce spolupracuje patří: rada školy, školská komise při 

ÚMOb Stará Bělá, sdružení rodičů. V rámci této spolupráce jsou konzultovány hlavní úkoly 

ve vzdělávání a rozvoji školy. Spolupráci škola navazuje také s knihovnou v Ostravě-Staré 

Bělé, klubem seniorů, SDH Stará Bělá, TŠ Trend, FC Stará Bělá, mateřskou školou a 

Ostravskou univerzitou. 

 

 

 

11. Závěr 
 

Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 

informací. 

 

 

 

V Ostravě – Staré Bělé 27. 6. 2014    Mgr. Jana Poledníková 

      ředitelka školy 

 

 

 

 


